
21654 Martes, 20 de noviembre 2007 B.O.C. y L. - N.º 225

das, es decir, la Resolución de la Presidencia del Consejo de Administra-
ción de esta Gerencia y de la Orden FAM/892/2007, de 8 de mayo. 

Con el fin de armonizar estas disposiciones y en virtud de las atribu-
ciones conferidas por las Leyes inicialmente citadas, 

RESUELVO

Primero.– Modificar la redacción del apartado cuarto de la Resolu-
ción de la Presidencia del Consejo de Administración de la Gerencia de
Servicios Sociales de Castilla y León de 2 de abril de 2007, que será la
siguiente:

«Cuarto.– Delegar en los Gerentes Territoriales de Servicios
Sociales el ejercicio de la competencia para resolver las solicitu-
des de ayudas individuales a favor de personas con discapacidad
de Castilla y León».

Segundo.– La presente Resolución tendrá efectos a partir del día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 30 de octubre de 2007.

El Presidente del Consejo de Administración
de la Gerencia de Servicios Sociales

de Castilla y León,
Fdo.: CÉSAR ANTÓN BELTRÁN

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

CORRECCIÓN de errores de la Orden EDU/1782/2007, de 6 de
noviembre, por la que se programa el curso preparatorio para las
pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado superior de for-
mación profesional, para el año 2008.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la cita-
da Orden, inserta en el «Boletín Oficial de Castilla y León», n.º 220,
de 13 de noviembre de 2007, se procede a reproducir de forma íntegra
los Anexos III, IV, V y VI:



B.O.C. y L. - N.º 225 Martes, 20 de noviembre 2007 21655



21656 Martes, 20 de noviembre 2007 B.O.C. y L. - N.º 225



B.O.C. y L. - N.º 225 Martes, 20 de noviembre 2007 21657



21658 Martes, 20 de noviembre 2007 B.O.C. y L. - N.º 225



B.O.C. y L. - N.º 225 Martes, 20 de noviembre 2007 21659



21660 Martes, 20 de noviembre 2007 B.O.C. y L. - N.º 225



B.O.C. y L. - N.º 225 Martes, 20 de noviembre 2007 21661


